[z. Verum quia saluum anima defuderat omnibus antefere, ac meus quod laiusmodi conjunctus licet non exstet, quod super his tenet debeat, edocere responso nostro sufficere possebat.]

DE EO, QVI DUXIT IN MATRIMONIUM, quam polluit per adulterium.

CAP. I. Si quis vivente uxore contrahit eam secunda hoc ignorantia, pri-
ma mortua, ad fui pertinet non separari a secunda.

a. Cap. 2. ed. tit. m. 2. compil. b. Cap. 2. ed. tit. m. 3. compil.
vid. Statut. a. sent. dist. 38. quef. 2. art. 2. & cito in precedent.
capitulo. c. alias Michaeli P. filio Michaeli. & lo antiqua
comp. de qua, &c.

Propositum a nobis, quod in quodcumque
vit: sed prima mortua ministrum dicitur fuisse:
da: [i. & inf.] Liceat autem in casuando obser-
vare, ut nullus copulus matrimonio, quam nos habemus
dulterio, & illam maxime, cui fidem dedet am-
vivente, vel qua machinata est in mortuam
tamen praefata mulier erat in vita, quod illam
et uxori viventem, nec dignam est, utrumque
qui scienter contra canones venient, hec non
reportet: consultatione tue taliter respondet
si mulier divorciata pent, ad petitionem vixit
aliquatenus separandi.

[i. Afferre quod uxori vivente, car. in loco su-
lare.]

Si vivente prima uxore & non cogita, quo am-
cunda faceret, & eam cognovit, etiam mortua prima, fuisse
non potest: sicut si prima erat non legitima ux.

Ignificavit & nobis O. Andegavensis: [i. & j.]
Mandamus, quatenus si confiterit quod non fi-
canta vis illara fuerit, quod non (potest) pan-
senserit, nec post praevidit juramentum quoniam
cognoverit, propterea hoc non dimittimus, ut
quama posset in uxorem accepit, reuelatio locorum
facultatem. Aliquo libi ne ad secundum mo-
tus sub intermissione anathematizetur de-
centiam diuendialium uxorum.

[i. Parochianus Ebbonian, ecclisa pro TK. de Boni-
ex has luce subtrahit, capens eum, tandem in causa pro-
cessare tenet, donec ipsam processio regi. quod A. ministrum
in uxorem. Cum autem vincula & vocem exsuff-
torem accepit, de qua filio processit. Eius versio in
facta A. coram vobis statim n. Etiam, Anteponit al-
leg. leg. traditum est in causa, coetus est iuramentum fuisse
ad illos quam fuisse in uxorem accepit, non accedit
et fidei judicis ecclasiatico terminatur. Ceteris quae possi-
causa cognoscitur legitime promonstratur. Idem laetus
prediculus O. ad pandem, de qua filio latet, reverentur
inde et quod d. v. p. A. s.]

Non partitur qui cum illo contrahit, quod non vixit
vixit, si machinata fuit in mortuam uxori.

Sea contrahere matrimonium, quam exsuff-
tante libi de facta matrimonio cognovit. Talem re-
spondemus, quod si adultera est in mortuam uxori
quid machinata, fidei fidem det, fore nos, quod in
funera hanc efficiatur, secundum canentes ac
confortio prohibetur, & hoc prohibito peccato
secunda.

Diu vivente uxori, etiam de eo figura quod non
confessum duxit uxori, prima mortua separari a secunda
cum aliis contrahere patet.

Ex literarum f. tuarum infinitus acceptum
a. Cap. 2. ed. tit. m. 2. compil. & p. 2. Compl. Lat. part.
vid. Statut. a. sent. dist. 38. quef. 2. art. 2. & cito in preced.
capitulo. c. alias Michaeli P. filio Michaeli. & lo antiqua
comp. de qua, &c.

quod T. uxorem suam in adulterio deprehensam, de tui antecelloribus ad sensu abiecit: quia postmodum acepit hanc monachalem: sed dictus T. antequam illa deceperat eam, & superducens: & plures suscepit filios ex eam: [i. & f.] Nam t. igitur resp. quod illos debes ab invicem separare. Idem vero vir. indicata ei de adulto: quoniam sicut aliam ducere poteris in uxorem.

[i. Ceterum quia superdicta misteria ducuntur, quia super securi-
tatem furi debet, scilicet discipulis Ap. confundandam.]

CAP. V.

Qui vivente uxore legitima cum secunda contrahit adultera, et
tempore mortis separabitur a secunda, si tam si longe tempore is
adulterio, & siue ex hisc scripto.

Idem e.

Cum d. habebit uxorem legitimam A. nomine I. la-
cor preficiunt, cum M. adulterium perpetrat. Cumque super hoc fuisse in ius vocatus, abjuravit adul-
terium, & postmodum iuramento contempnit vivente le-
gitima, cum a matrimonio contrahere, & ipsi duci co-
laborare presumpt: demum praedicta A. de preficiunt luce
falsa, membra ratus I. cum adulteria per decennium est
commotus, et quia decem filios procreavit. Tale ergo
estius consul. t. seponsum, ut separantur et omnino: &
excepienta penitentia, perpetua continencia indicatur:
prosternit, cum in dies suis ambo procerescit, & tam
in publico in adulterio, & perjuria ex certa scientia per-
dentes ecclesiam in gravi scandalo perturbaverint.
Non enim quod Leo Papa statuit, ut nullius ducat in ma-
trimoniis, quam adulterio polluit, & quod hic plus
preciosum fuit, quam si fides primita duxat fuisse
adulteria, ut defuncta legitima eam duceret in uxorem,
cum eadem etiam prima vivente quae matrimonio-
lier moche merebas adhuc res praefusit, & sacramen-
tum suum temere violare: quod utiq; coniubium
(ubi etiam nulli intercessit: & religio iuramenti) tam h.
Gregor. Pape, quam Tribulien. lyndus & defecatur
bonum, hoc modo conjunctum praceps publica po-
nititia & subiicit, ac perperò sine ultra (pe)conjugi per-
mitte. Nec aliquod eisdem I. & M. administratum ad-
fuerit, nihil maneat, quod non decennio cohabitare-
rum i. auctoritate, & decem filios fuisse percepit m., cum
multipliciter proposita ita fuisse magis eorum crimen ex-
aggerat: & diuturnitas temporis peccatum non minu-
st, sed augmentat. Sollicitudinis tamen usq; intererit,
ut uterque hec sua secundum quod eis suppetunt fa-
ciliates, necessaria subministret.

CAP. VI.

*E*ntra merita uxore contrahit cum ea, quam vivente uxore si-
e fuit deinceps cognovit, tenet matrimonium, dummodo in
vnam defuncta noster fuerit machinatus.

Innocentius III. Episcopo Spole-

tano.

Omnis factus a nobis, quod cum t. civis Spoletanus,
quandam M. mulierem duxisset legitimam in uxorem,
et recta, quidam meretricia duxit: [i. & f.] Verum
ex ipso effervent universi carnis ingressa, me-
mori, cui adhesera, desponfavit. Nos igitur inquisi-
tum ne raliter respondemus, quod nisi alter eorum in
matrimonio defunctus fuerit machinatus, vel ea vi-
vunt fidei & decreti de matrimonio contrahen-
do, legatum iudicem matrimonium supradictum, ex-
communicatio manus ab solutionis (si petent) juxta for-
man ecclie impensus.

a. Capit. b. superducit. c. In veteri comp. hec caput Ce-
nia. III. precedens: vers. Clem. III. trahitur. d. Cas. II. tit. in
I. & Vid. Bart. in I. Claudius. D. de his quibus ut indig-
nus primadebet in antiquis debet esse ut confit ex gl. verb. ad.
g. merito. h. Vid. H. h. inducentem variis Greg. austri.
I. f. f. k. publice. l. cohabitaravimus. m. suscepimus.
n. C. nullum in hunc. o. desiderio.

[i. Et cum ab ejus contubernio ad torum non posset legitimam
revocari, res in eum excommunicationis intentiam protulit.]

CAP. VII.

Si quis vivente prima secundam hinc rei infiam duxerit ux-
orem: mortua prima, licet remanet cum secunda, novo confusu-
mento.

Idem Meissian. capitulu.

Venient ad preficiunt nostram G. laicus humili-
infumatione monstrarunt, quod cum in civitate Lem-
ovicen. quandam sibi matrimonialiter copulasset, ab e-
recedes Meissian adventus ibi mulierem infiam quod-
alia habet uxorem, sibi solemiter copulavit: verum
cum eidem poenitentia fuisse injuncta, ut ad legitimam
rediret uxori, & ipse proper hoc in flum patram re-
diffit, uxorem suam inveniens carnis debita perfolivit.
ad Meissianam reddit ciuitatem, & supradicta M. tanquam
legitima cohabavit uxori: [i. & infra.] Licit autem
vivente uxore legitime preficiunt M. sibi copulare ne-
queritur in uxorem, quia tamen uxori defuncta, utpote
a lege ipsius folitus, in eadem M. de novo potuit matr-
rimonialiter conferire, dummodo non praeficeri fidem
adulteria, vel machinatus fuerit in mortem uxoris: man-
damus, quatenus si est ita, eidem G. ut supradicta M. ad-
fectu adharet conjugali, licentiam concedatis.

[i. Non auctem impotentiam sibi pro priori excessu pauciori
aegri humilitate & deitate, cohabitare videtur id. a nobis dicen-
tiam posulavimus.]

CAP. VIII.

Contrahebit: cum secunda vivente prima, quam tamen non cognovit,
nec ante contrarium nec post, mortua prima potest contrahere
cum secunda.